

Gesellschaft der Padovan-Methode® – deutschsprachiger Raum e.V.

Datenschutzhinweise gemäß EU-Datenschutz-Grundverordnung

Informationspflicht nach Art. 13 und 14 der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

Der Schutz Ihrer personenbezogenen Daten ist uns wichtig. Nach der europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) sind wir verpflichtet, Sie darüber zu informieren, zu welchem Zweck wir Daten erheben, speichern oder weiterleiten. Der Information können Sie auch entnehmen, welche Rechte Sie in Bezug auf den Datenschutz haben.

1. Verantwortlichkeit für die Datenverarbeitung

Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist: Gesellschaft der Padovan-Methode® – deutschsprachiger Raum e.V.

Dülkenstraße 7 51143 Köln

Tel: 08334 / 989502 Fax: 08334 / 989503

E-Mail: padovan-gesellschaft@web.de

Vertreten durch den Vorstand: Dr. med. dent. Hubertus von Treuenfels (1. Vorsitzender) Ingrid Diepolder (2. Vorsitzende)

2. Zweck der Datenverarbeitung

Die Datenverarbeitung erfolgt gemäß Artikel 6 Abs. 1 lit b) der DSGVO auf der Basis von Einwilligungen für die Erfüllung eines Vertrages (Mitgliedschaft), dessen Vertragspartei die betroffene Person ist. Darüber hinaus verarbeiten wir Ihre Daten nach Artikel 6 Abs. 1 lit a) der DSGVO auf der Basis von Einwilligungen, um Ihnen Informationen zu unseren Veranstaltungen und Weiterbildungsmöglichkeiten zuzusenden, sowie um Ihre Kontaktdaten auf der Homepage der Gesellschaft der Padovan-Methode® – deutschsprachiger Raum e.V. zu veröffentlichen. Die Erhebung Ihrer personenbezogenen Daten sind Voraussetzungen, um Sie als Mitglied in die Gesellschaft der Padovan-Methode® – deutschsprachiger Raum e.V. aufzunehmen und zu führen. Werden diese notwendigen personenbezogenen Daten nicht bereitgestellt, ist eine Mitgliedschaft in der Gesellschaft der Padovan-Methode® – deutschsprachiger Raum e.V. nicht möglich.

Eine Übermittlung in ein Drittland sowie eine automatische Entscheidungsfindung findet nicht statt (Artikel 22 DSGVO).

Die Verarbeitung umfasst insbesondere folgende personenbezogene Daten:

- Stammdaten wie Name, Vorname, Adressdaten, Geburtsdatum und Beruf (gemäß des Anmeldeformulars)
- Angaben zur Absolvierung der Ausbildung der Padovan-Methode® Neurofunktionelle Reorganisation

1. Vorsitzender: Dr. Hubertus v. Treuenfels; 2. Vorsitzende: Ingrid Diepolder; Kassenwartin: Dr. Miriam Klähn; Schriftführerin: Nicole Kiefer; Beisitzer: Ilka Lu Bechert, Melissa Hoxter

Vorstandsbüro: Dülkenstraße 7, 51143 Köln; Tel. 08334/989502; Fax 08334/989503;

E-Mail: padovan-gesellschaft@web.de; Bankverbindung: IBAN DE79 3705 0198 1930 0293 33; BIC COLSDE33



Gesellschaft der Padovan-Methode® – deutschsprachiger Raum e.V.

3. Empfänger Ihrer Daten

Wir übermitteln Ihre personenbezogenen Daten nur dann an Dritte, wenn dies gesetzlich erlaubt ist oder Sie eingewilligt haben. Empfänger Ihrer personenbezogenen Daten können sein:

- Steuerberater zwecks steuerlicher und/oder buchhalterischer Bearbeitung
- **EDV-Dienstleister**
- Behörden im Rahmen der gesetzlichen Überprüfungen
- DozentInnen

Im Einzelfall kann die Übermittlung von Daten, Ihre Einwilligung vorausgesetzt, an weitere berechtigte Empfänger erfolgen.

4. Speicherung Ihrer Daten

Wir bewahren Ihre personenbezogenen Daten nur so lange auf, wie dies für die Durchführung einer sorgfältigen Mitgliederverwaltung und Fortbildungsmöglichkeit notwendig ist. Wir sind dazu verpflichtet, diese Daten nach den jeweils gültigen gesetzlichen und steuerrechtlichen Vorgaben aufzubewahren (i.d.R. 10 Jahre).

5. Ihre Rechte

Sie haben das Recht, über die Sie betreffenden personenbezogenen Daten Auskunft zu erhalten. Auch können Sie die Berichtigung unrichtiger Daten verlangen.

Darüber hinaus steht Ihnen unter bestimmten Voraussetzungen das Recht auf Löschung von Daten, das Recht auf Einschränkung der Datenverarbeitung sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit zu.

Die Verarbeitung Ihrer Daten erfolgt auf Basis von gesetzlichen Regelungen. In Fällen, in denen Sie uns eine Einwilligung zur Datenverarbeitung gegeben haben, haben Sie das Recht, die Einwilligung für die zukünftige Verarbeitung jederzeit zu widerrufen (Artikel 13 Abs. 2 lit c) DSGVO).

Der Gesetzgeber räumt Ihnen ein Beschwerderecht ein. Damit haben Sie das Recht, sich bei der zuständigen Aufsichtsbehörde für den Datenschutz zu beschweren, wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten nicht rechtmäßig erfolgt.

Die Anschrift der für uns zuständigen Aufsichtsbehörde lautet:

Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen

Postfach 20 04 44 40102 Düsseldorf

Tel: 0211/38424-0

E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de

6. Rechtliche Grundlagen

Rechtsgrundlage für die Verarbeitung Ihrer Daten ist die europäische Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO).

Sollten Sie Fragen haben, wenden Sie sich gerne an uns.



Gesellschaft der Padovan-Methode® deutschsprachiger Raum e.V.

Vorstand der Gesellschaft der Padovan-Methode® – deutschsprachiger Raum e.V.